
SMLOUVA 
O ı=›osKYTNuTí PŘEPRAvNícH VAN K ODKLÁDÁNÍ 

ODPADU 

a o přepravě odpadů do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady uzavřená dle 

ustanovení 

§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku a dle Zákona 

č. 541/2020 Sb., 

o odpadech ve Znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,zákon O odpadech“). 

I. 

Smluvní strany 

Dodavatel: Technické služby města Nymburka 
sídlo: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk 
IČO: 00067041 DIČ: CZ00067041 
TS Nymburk je příspěvková organizace zřízená 

Městem Nymburk, na základě usnesení 

zastupitelstva města Nymburka ze dne 20. 2. 1992 
podle § 14 odst. 1 písm. b) zák. č. 

367/1990 Sb. 
bank. spojení: KB Nymburk č.ú. 11934191/0100, 
statut.zástupce: ing. Martin Netolický, ředitel 

TS 
.cz 

Objednatel: Pivovar Nymburk, spol. s.r.o. 
Sídlo: Pražská 581, 288 02 Nymburk 
IČO: 47536373 DlČ:CZ47536373 
bank.spojen: Komerční banka a.s, č.ú. 13307191/0100 
statut.zástupce: lng. Pavel Benák -jednatel 
datová Schránka: du7tfvn 

ll. 

Uvodní ustanovení 

1. Dodavatel je dopravcem odpadu ve smyslu § 11 
odst. 2 písm. f) Zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech a vlastníkem přepravních van. 
2. Objednatel je pùvodcem odpadů vznikajících při jeho podnikatelské činnosti dle 

ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) Zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech. 

3. Objednatel má Zájem vzniklé odpady umístit do přepravních 
van a Zajistit jejich odvoz 

dodavatelem do zařízení určeného pro nakládání s 
odpady.



lll. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel se tímto zavazuje poskytnout 
Objednateli přepravní vany v množství sjednaném 

V této smlouvě, pokud Objednatel nedisponuje 
vanou vlastní, a Zajistit odvoz odpadu v nich 

obsaženého postupem sjednaným v této smlouvě do zařízení určeného pro nakládání 

s odpady a Objednatel se zavazuje za to 
zaplatit Dodavateli sjednanou cenu. 

lV. 

Popis umístění a počet přepravních van 

1. Přepravní vany budou umístěny na níže 
uvedeném stanovišti v níže sjednaném počtu: 

V areálu Pivovaru, pražská 581/22,288 02 Nymburk, 
lČP:1002250234 

1× přepravní vana 7m3 k odkládání směsného komunálního 
odpadu kód 200301 

k odkládání objemného odpadu kód 200307 

1× přepravní vana 5m3 k odkládání skla kód 150107 
- (1 ks ve vlastnictví objednatele) 

1× kontejner 15m3 k odkládání papíru a lepenkových obalů 
kód 150101 

2. Dodavatel přistaví a odveze přepravní vanu vč. odpadu na základě objednávky 

Objednatele, a to emailovou formou na email: fakturace@ts-nymburk.cZ (případně 

jmrazkova@ts-nymburk.cz). 

3. Po doručení odpadu do zařízení určeného 
knakládání s odpady budou přepravní vany 

navráceny zpět na stanoviště uvedené v čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy. 

V. 
Kategorie odpadu a cena 

1. Objednatel odpovídá za to, že v přepravních 
vanách nebude umístěn jiný odpad, než ten, 

které spadá do následujících kategorií odpadu: směsný komunální odpad 
200301, sklo 

150107, papír a lepenkové obaly 150101 

2. Objednatel je povinen dodavateli za 
poskytnuté služby hradit cenu v níže uvedené výši: 

a) odvoz odpadu - dle množství a druhu 

Směsný komunální odpad 200301 - 1t á 1.885,- Kč 

objemný odpad 200307- 1t á 1.885,- Kč 

sklo 150107 - cena bude určena na základě 
skutečných nákladů účtovaných 

zařízením určeným pro nakládání s odpady a 
množství odvezeného odpadu. 

papír a lepenkové obaly 150101 - cena bude 
určena na základě skutečných 

nákladů účtovaných zařízením určeným pro 
nakládání s odpady a množství 

odvezeného odpadu. 
Plast -odpadní LDPE folie 150102- cena bude určena 

na základě skutečných 

nákladů účtovaných zařízením určeným pro nakládání 
s odpady a množství



odvezeného odpadu. 

b) jízdní výkon (příjezd pro přepravní vanu, 
její odvoz, nové přistavení a cesta zpět): 

1 km á 37,- Kč 

c) nájemné za 1 přepravní vanu zapůjčenou 
dodavatelem: á 16,- Kč/den 

K výše uvedeným cenám bude účtováno DPH 21% 

3. Cena za poskytované služby je splatná měsíčně 
,čtvrtletně u odpadu sklo 150107 , 

papír 

a lepenkové obaly 150101, Plast -odpadní LDPE folie 150102 na bankovní účet 

dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy pod tam 
uvedeným varíabílním symbolem, a to 

na základě faktury vystavené Dodavatelem. 
Splatnost faktury je 10 dní ode dne jejího 

doručení Objednateli, není-li na faktuře uvedena splatnost 
delší. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit cenu dle růstu 
vstupních nákladů. Tato změna může 

být provedena pouze od 1. ledna příslušného roku 
a musí být objednateli oznámena alespoň 

týden dopředu. V případě, že objednatel se Změnou ceny 
nesouhlasí, je oprávněn Z tohoto 

důvodu od smlouvy odstoupit S účinky ex nunc, a to do 
1 týdne ode dne, kdy mu byla změna 

ceny oznámena. 

VI. 
Technícko-provozní ujednání 

1. Objednatel odpovídá za umístění přepravní vany 
na vhodném a bezpečném místě Z 

hlediska ohrožení dopravy, osvětlení v nočních 
hodinách a znečištění okolí. Dodavatel je 

povinen naložit přepravní vanu pouze v případě, že to bude 
technicky možné bez nebezpečí 

pro personál a svozové vozidlo. V případě, že dodavatel přepravní 
vanu nenaloží Z důvodů, 

že nebyly splněny podmínky uvedené v ustanovení 
tohoto odstavce, je objednatel povinen 

zaplatit dodavateli jízdní výkon vozidla. 

2. Dodavatel je povinen odvézt přepravní vanu, 
pokud její hmotnost včetně obsaženého 

odpadu nepřesáhne nosnost svozového vozidla, která 
činí 7,850t Z toho hmotnost přepravní 

vany činí 0,850t . Přesáhne-li hmotnost přepravní vany včetně odpadu 
nosnost svozového 

vozidla, je objednatel povinen zaplatit dodavateli dodatečné náklady, které dodavateli 

v důsledku toho vzniknou - zejména přistavení další 
přepravní vany, přeložení části odpadu, 

případné opravy vozidla způsobené přetižením, které nebylo 
možné poznat před naložením. 

Dodavatel má také právo odmítnout odvoz přepravní vany, která obsahuje nadměrné 

množství odpadu ve smyslu tohoto odstavce. Dále si 
dodavatel vyhrazuje právo nevyvézt 

přepravní vanu, jejíž obsah bude přimrzlý. V případě, že dodavatel nevyveze 
přepravní vanu 

Z důvodů obsažených v ustanovení tohoto odstavce, je objednatel povinen zaplatit 

dodavateli jízdní výkon vozidla jakož i manipulaci s přepravní vanou, byla-li alespoň 

Započata. 

3. Objednatel je povinen zabezpečit, aby do kontejneru 
nebyly odkládány odpady, které lze 

ze Zákona o odpadech zpětně využívat, a nebezpečné 
odpady. Objednatel odpovídá za to, 

že vjedné přepravní vaně bude umístěn pouze jeden 
druh odpadu dle výše uvedených 

kategorií. V případě, že dojde ke smísení různých kategorií odpadu, 
příp. se v přepravní 

vaně bude vyskytovat jiný druh odpadu, než který byl 
sjednán na základě čl. V. odst. 1 této 

smlouvy, je dodavatel oprávněn takový odpad odmítnout 
odvézt. Bude-li smísení odpadu 

nebo skutečnost, že přepravní vana obsahuje jiný odpad, 
než ten, který je uveden v čl. V. 

odst. 1 této smlouvy, zjištěna až po odvozu přepravní vany do zařízení 
určeného pro 

nakládání S odpady, je dodavatel oprávněn takový odpad 
objednateli vrátit nebo naúčtovat 

objednateli cenu za nejdražší kategorii odpadu uvedeného v či. V. odst. 1 této smlouvy,



volba náleží dodavateli. V případě, že Objednatel poruší kteroukoli povinnost uvedenou 
v ustanovení tohoto odstavce, je povinen Zaplatit dodavateli jízdní výkon vozidla, manipulaci 
S přepravní vanou a případné další náklady, které v důsledku toho dodavateli vznikly. 

4. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli s první Z řady opakovaných dodávek odpadu 
základní popis odpadu a vpřípadě, že obecně závazné předpisy, zejména prováděcí 
předpisy kzákonu o odpadech, stanoví požadavky na další informace, je Objednatel na 
výzvu dodavatele povinen poskytnout i tyto další informace. Vpřípadě Změny údajů či 
informací dle ustanovení tohoto odstavce je Objednatel povinen dodavateli sdělit změnu 
těchto údajů a informací bez zbytečného odkladu poté, co k této změně došlo. 

VII. 
Volba místní příslušnosti soudu 

Smluvní strany sjednávají, že pro případ jejich budoucích sporů souvisejících s plněním práv 
a povinností dle této smlouvy je místě příslušným soudem pro řešení tohoto sporu v pnıním 
stupni Okresní soud v Nymburce a v případě, že by byla dána věcná příslušnost krajského 
soudu jako soudu prvního stupně, potom tímto příslušným soudem bude Krajský soud v 
Praze. 

VIII 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva ruší a Zcela nahrazuje Smlouvu O poskytnutí přepravních van k odkládání 
odpadu uzavřenou smluvními stranami dne 21.04.2021. 
2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti od 01.01.2022. 
3. Tato smlouva bude vždy čtvrtletně finančně vypořádána dle aktuálního ceníku výkupu 
komodit předmětného sběru odpadu. 
4. Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoli ze smluvních stran zjakéhokoli důvodu nebo 
bez uvedení důvodu. výpovědní doba je 1 měsíc a běží ode dne doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
5. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za poskytované služby dle čl. V odst. 3 této smlouvy. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech (1 stejnopis obdrží Objednatel, 1 stejnopis 
dodavatel). 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím zněním souhlasí a připojuji 
níže své podpisy. 

V Nymburce dne: 31.12.2021 

lng.Pavel Benák 
jednatel 

K8 Nvıvıaunx è.ú.z ı19:›4191ıo1ue


